Este Projeto dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito Municipal
e do Vice-Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista para a 19ª
legislatura, ou seja, para o mandato que irá vigorar de 2025 a 2028.

O art. 1º do projeto, estabelece que o subsídio do Prefeito será de R$
21.500,00 (vinte e um mil  e quinhentos reais) e do Vice-Prefeito de R$ 4.317,54
(quatro mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos). 

O  subsídio  do  Prefeito,  por  sua  vez,  não  pode  superar  o  subsídio
mensal  dos Ministros do Supremo Tribunal  Federal  (artigo 37, XI,  CF),  podendo,
contudo, o Estado, mediante emenda à sua própria Constituição, fixar no âmbito de